АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.05.2023					                                         	          № 130

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 29.11.2019 года № 259 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Информационно - методический центр работников образования города Шарыпово» (в редакции от 09.01.2023 № 3)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 29.11.2019 года № 259 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Информационно - методический центр работников образования города Шарыпово» (в редакции от 20.12.2019 № 292, от 06.05.2020 № 87, от 25.09.2020 № 196, от 19.01.2021 № 5, от 09.03.2021 № 51, от 11.01.2022 № 10, от 01.04.2022 № 93, от 18.05.2022 № 153, 10.06.2022 № 194, от 09.01.2023 № 3) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Информационно - методический центр работников образования города Шарыпово»:
1.1.1. Раздел 2 «Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы» изменить, изложить в новой редакции:
«Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы работникам Учреждения устанавливаются на основе законодательных актов федерального, регионального и муниципального уровней.

Таблица 1
ПКГ должностей педагогических работников
	Квалификационные уровни
	Должность

	Образование
	Размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	2 квалификационный уровень
	Социальный педагог
	при наличии высшего профессионального образования
	7926,0

	3 квалификационный уровень

	Методист
	при наличии высшего профессионального образования
	8683,0

	Педагог-психолог

	Методист
	при наличии среднего профессионального образования
	7623,0

	4 квалификационный уровень

	Учитель-логопед

	при наличии высшего профессионального образования
	9505,0

	Учитель-дефектолог

Таблица 2
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должность

	Размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	8993,0

Таблица 3
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должность

	Размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень

	Эксперт
Инженер по ремонту компьютерной техники
	4943,0

	4 квалификационный уровень
	Ведущий аналитик
	7167,0

Таблица 4
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должность

	Размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Секретарь руководителя
	4498,0

Таблица 5
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должность

	Размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	4053,0

	2 квалификационный уровень
	Электрик

	4943,0

Таблица 6
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должность

	Размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень

	Сторож
Уборщик служебных помещений
	3481,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», но не ранее 01 июля 2023 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Первый заместитель Главы города Шарыпово	                             Д.В. Саюшев